证券代码：300152          证券简称：科融环境       公告编号：2020-033

雄安科融环境科技股份有限公司

关于出售控股子公司部分股权的公告

特别提示：

1、本次股权出售事项将导致公司合并报表范围发生变化，交易完成后，公

司持有英诺格林 29.31%的股权，英诺格林将不再纳入公司合并报表范围。公司

不存在为英诺格林提供担保、委托其理财、以及英诺格林占用上市公司资金的

情况。

2、本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组，该事项尚需提交股东

大会审议，敬请广大投资者注意上述风险。

2020 年 4月 23 日，雄安科融环境科技股份有限公司（以下简称“公司”或

“转让方”或“甲方”）与北京洁禹通环保科技有限公司（以下简称“洁禹通”

或“受让方”或“乙方”）签署了《关于北京英诺格林科技有限公司的股权转让

合同》。经协商，协议双方就转让北京英诺格林科技有限公司（以下简称“英诺

格林”或“目标公司”）股权的相关事项达成一致。公司召开的第四届董事会第

三十次会议审议通过了《关于出售控股子公司部分股权的议案》，独立董事对相

关事项发表了同意的意见。本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组，该

事项尚需提交股东大会审议。现将有关情况公告如下：

一、 交易双方情况介绍

转让方：雄安科融环境科技股份有限公司

法定代表人：毛军亮

企业注册地址：中国(河北)自由贸易试验区雄安片区保定市雄安市民服务中

心企业办公区 A栋西区

受让方：北京洁禹通环保科技有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司类型：其他有限责任公司

企业注册地址：北京市石景山区石景山路甲 18号院 2号楼 26层 2902

法定代表人：韩云龙

注册资本：2411.5 万元

统一社会信用代码：911101076742919675

经营范围：技术开发、技术服务、技术咨询、技术转让；生产环保设备、机

械设备、电器控制柜、水处理药剂（仅限在外埠从事生产活动）；清洗服务；销

售机械设备、空调制冷设备、环保设备、五金交电、水处理设备、水处理药剂、

计算机、软件及辅助设备、电子产品、建筑材料（不从事实体店铺经营）、消防

器材；基础地质勘查；热力供应；维修机械设备、空调制冷设备；水污染治理；

货物进出口、技术进出口、代理进出口；基础软件服务、应用软件服务；水污染

处理；互联网信息服务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；互联网

信息服务以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

本次交易不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、 交易标的基本情况

公司名称：北京英诺格林科技有限公司

公司类型：其他有限责任公司

公司注册地址：北京市海淀区上地十街 1号院 5号楼 12层 1202

法定代表人：徐斌

注册资本：9100 万元人民币

统一社会信用代码：911101087693650684

经营范围：技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；产品设

计；销售机械设备、家用电器；货物进出口、技术进出口、代理进出口；水污染

治理；仪器仪表维修；应用软件服务；专业承包；施工总承包；组装加工水处理

设备。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经

相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制

类项目的经营活动。）。

1、截至目前，英诺格林的股权结构如下表所示：

序号 股东姓名或名称
出资额

（万元）

持股比例

（%）
出资方式

1 雄安科融环境科技股份有限公司 4669.3003 51.31 货币

2 徐斌 2291.716 25.18 货币

3 徐芸 763.9017 8.39 货币

4
上海祺佳股权投资合伙企业（有

限合伙）
695.1859 7.64 货币

5
北京英诺格林管理咨询中心（有

限合伙）
506.0964 5.56 货币

6 天津联想之星创业投资有限公司 173.7994 1.91 货币

合计 9100.00 100.0000 货币

2、截止 2019年 12月 31日，英诺格林主要财务指标如下表所示：

                                                           单位：元

项 目 2018年 12月 31日 2019年 12月 31日

总资产 262,416,178.96 292,546,662.46

净资产 115,320,590.72 121,233,935.61

营业收入 161,122,882.44 187,629,563.99

净利润 5,421,284.93 5,913,344.89

注：上述财务数据经过具有从事证券、期货业务资格的亚太（集团）会计师

事务所（特殊普通合伙）审计。

4、交易标的定价情况及公平合理性分析：

交易双方以审计结果为参照，协商确定实际交易价格为 2482万元人民币。

本次交易定价与审计结果不存在较大差异，具备合理性。本次交易作价公允、合

理，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司及中小股东利益的情况。

三、交易合同或协议的主要内容及履约安排

（一）公司将其所持有的英诺格林 22%的股权转让给股权受让方。

（二）转让基准日

本次股权转让基准日为 2020年 3月 31 日。

（三）转让价款

基于双方达成的转让意向，公司委托第三方中介机构对英诺格林公司出具了

以 2019 年 12月 31 日为基准日的审计报告，双方原同意以审计后的英诺格林公

司股东权益 121,233,935.61元为作价基础，但由于受疫情等因素影响，英诺格

林 2020 年 1月至 3 月亏损 8,644,086.6元，双方现协商同意以 112,774,816.42

元（即英诺格林公司 2020年 3月 31日的股东权益）为本次交易的作价基础，公

司把其持有的 22%的标的股权以 2482万元的价格转让给洁禹通，洁禹通同意受

让公司持有的英诺格林 22%的股权。

（四）付款方式及付款时间

本协议签署后 5 个工作日内支付人民币 600 万元；本协议签署后的 20 个工

作日内暨相关行政流程和业务交接准备工作(包括但不限于签署股东会决议，修

订新公司章程、完成工商变更需要的文件等)完成后支付人民币 600 万元；工商

全部变更完成后乙方支付人民币 1282 万元。

（五）交易的其他事项

本次股权出售事项将导致公司合并报表范围发生变化，交易完成后，公司持

有英诺格林 29.31%的股权，英诺格林将不再纳入公司合并报表范围。

截止 2020年 3 月 31日，公司出售英诺格林 22%股权对公司的损益金额约为

-100万。

公司不存在为英诺格林提供担保、委托其理财、以及英诺格林占用上市公司

资金的情况。

四、双方的保证

（一）甲方保证其所转让给乙方的股权是甲方在英诺格林合法拥有的股权，

标的股权的质押情况，乙方已知悉。

（二）甲方保证其本次向乙方转让股权事宜已获得所需要的全部许可、批准

及授权，包括但不限于英诺格林全体股东同意此次转让的股东会决议。

（三）甲方保证英诺格林的其他股东放弃关于本次股权转让事宜的优先购买

权，并于本合同签订时向乙方提供其他股东放弃优先购买权的声明。

（四）甲方确认在本合同签订前，其向乙方作出的有关转让股权及英诺格林

基本情况均真实、准确、完整，不存在任何的虚假、不实、隐瞒，并愿意承担因

自身披露不当或隐瞒相关事实等所引起的任何法律责任。

（五）甲方应积极协助乙方办理有关的股权转让过户手续；在有关手续办理

完毕之前，甲方不得处置该转让股权及英诺格林的任何资产。

（六）甲方承诺在本协议签订过渡期内（本协议签署后至股权变更完成）妥

善保管其股权及英诺格林资产；防止其股权及英诺格林资产价值减少。保证不会

在此期间为其股权及公司资产设置任何形式的担保及其他可能承担债务等的风

险。

（七）乙方保证承认英诺格林章程，保证按章程规定履行义务和责任；

五、税费负担

甲方与乙方同意其应依照适用法律的规定缴纳各自因履行本协议和完成交

割所应缴纳的税金和其他费用。

六、违约责任

协议生效后，协议各方均应履行本协议所约定的义务。任何一方（“违约方”）

不履行或不完全履行本协议所约定义务的，另一方有权要求违约方按照本协议约

定承担违约责任。任何一方因违反本协议的规定而应承担的违约责任不因本协议

的解除而免除。

七、对公司的影响

本次交易有利于参股公司股东的结构优化，提升参股公司股东实力，提高公

司现金流状况，增强公司持续经营和健康发展的能力。从长远来看将对公司未来

财务状况及经营能力带来正面影响，符合公司和全体股东长远利益。

八、风险提示

本合同需经公司和英诺格林权力机构批准。股权转让协议能否顺利生效及交

易能否完成尚存在不确定性。本次签订的合同对公司当年及未来经营业绩和经营

利润的影响存在一定的不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

    九、备查文件

1、《股权转让合同》；

2、第四届董事会第三十次会议决议；

3、独立董事意见；

4、审计报告。

特此公告

雄安科融环境科技股份有限公司

                                             董 事 会

                                         二〇二〇四月二十三日